C C C X X Y III. 1626, aug.  21.

Sacra stb. Domine stb.
Post factam novissimam cum sacra caesarea regiaque 

Matté Vra pacificationem quantopere paci et publicae rerum 
tranquillitati studuerim et quam accurate ea omnia, quae dicta- 
mine initae transactionis mearum partiam erant, praestiterim; 
rés ipsa luculenter trestatur; ab eo siquidem tempore, quod quidem 
ego sciam, nulla hinc injuria Matti Yrae, vei verő subditis suis 
est illata; dum in eo totus sum, ut pax tót arduis laboribus et 
expensis gravissimis constituta, sarta tectaque utrinque conser- 
varetur. Unde et mihi ea, quae vigore pacificationis initae deben- 
tur, repraesentareutur, et persona mea ab omni vi et injuria ex 
parte Mattis Yrae illaesa permaneret, cui ego omnem debitam 
reverentiam hactenus exhibui, dignitatemque ejus sancte obser- 
vavi: dum inquam haec graviter praesto et similia benigni animi 
argumenta mihi polliceor, longe spe mea asperiora páti cogor. 
Nam multiplici et quidem summo cum opprobrio conjuncta, adeo- 
que principi christiano indignissima injuria afficior a primariis 
Mattis Yrae caesareae officíalibus, quibus secundum Mattem 
Yram caesaream regnorum et provinciarum salus et tranquillitas 
omnium curarum prima esse deberet. Praeterea ea etiam, quae 
mihi erant vigore pacificationis subministranda, hactenus penitus 
sünt denegata; unde colligere cuivis promptum fuerit, frustra me 
in conservanda pace tantopere laborare, in vanum dignitate Mattis 
Yrae venerari. A c de injuriis quidem mihi contra pacis conditiones 
illatis, nonnullas per basce meas litteras Matti Vrae caesareae 
exponendas putavi. Primo quum anno superiori inter Mattem 
Vram sacram et imperatorem Turcarum negotium pacis tracta- 
retur, commissariique mei pro bono publico eodem per me delegati 
id promovere conarentur, ac inter reliqua de statu quoque Tran- 
sylvaniae pristino mentiouem injecissent, voluissentque de ea inter
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articulos pacis aliquidadjicere, idque absque üllő Mattis Vrae 
caes.. praejudicio et incommodo. Nam ibi nihil aliud ag'ebatur, 
nisi ut Transylvania iu eodem statu permaneret et conservaretur, 
quo gavisa est ah eo tempore, quando in péculiarem principatum 
a corona Hungáriáé per certas principum trausactiones est con- 
stituta: modemus regni Hungáriáé palatínus ad mentionem Tran- 
sylvaniae totus commotus coram magco quondam Volffgango Ka- 
muthy et reliquis suis collegis, commissariis meis diserte et aperte 
affirmavit, mailé sese totum pacis tractatum penitus ahrumpere, 
quam vei unico verbo iuter pacis articulos mentionem Transyl- 
vaniae admittere: quando tractatus qualiscunque de Transylvania 
vergeret in mauifestum Mattis Yrae caesareae praejudicium, quae 
ad Transylvaniam tanquam rex Hungáriáé suas haberet prae- 
tensiones.

2. Idem ille palatínus coram iisdem comiissariis meis magna- 
nimi contentione asseveraverit, me bonam Hungáriáé partém per 
vim et injuriam summám absque ulla justa causa Matti Yrae cae
sareae eripuisse, eamque in praeiudicium Majestatis Yrae cae
sareae per eandem manifestam vim et injuriam possidere; — et 
hanc atrocissimam dignitatis et ditionum suarum jacturam nun- 
quam Mattem Yram caesaream oblivioni tradituram, séd tandem 
affulgente occasione, acei-rime vindicaturam, neque quemquam 
ex posteritatibus meis, me vita defuncto, arcibus et bonis milii 
collatis et inscriptis gavisurum esse.

3. Neque his contentus, quo quicquid in mei irritationem, 
existimationisque meae dimiuutionem haberet, expromeret; per 
magistrum curiae meae generosum Casparem Chiuthi, quasi per 
fecialem disertis apertisque verbis denunciavi me foedus cum 
Matté Vra caesarea initum dudum rupisse; idcirco et Mattom 
Yram caesaream jam ab omni confoederationis observatioue 
absolutam esse, neque amplius obligari ad ullas pacificationis 
conditiones observandas; eo quod ego in Porta imperatoris Tur- 
carum consilia noxia contra Mattém Vram caesaream agitaverim; 
quorum etiam paria in mensa Mattis Yrae caes. asservarentur.

4. Taceo reliquas ejus probrosas voces et diffamationes, 
adeoque nedűm principi a deo constituto, séd quavis nobili persona 
indignissima convitia, quibus me publice et privatim proscindere 
quasi in more habét. Hujusce rei testes suut locupletissimi inter- 
nuntii comitatuum, qui in proxissimis comitiis Soproniensibus 
praesentes fuerunt: ac alii etiam vei convivae. Nam ne in conviviis 
quidem a laedenda existimatione mea sibi temperát. Atque haec 
de palatino.

5. Semel atque iterum Mattas Vra caesarea pro repraesen- 
tanda illa summa triginta millium ílorenorum, quae pro interten- 
tione militum coufiniauorum, vigore transactionis uovissimae ordi-
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náta est, per me requisitá, liomines mei ea de re ad cameram 
Posonieusem missi, vacui inde dimissi sunt camerario Caspare 
Partingei1 respondente: ■ uolle Mattem Yram caesaream mild 
pecuuiam pro conscribendis adversus Mattem Yram caesaream 
militibus subministrare.

6. Quoties Mattas Vra caes. pro eorundem confiniorum 
debita et vigore constitutiouis decrcta restauratione compellata 
fuerit, crebriores meae ea de. re scriptae et missae litterae facile 
áttestál)untur, restauratio quoque illa nedűm incboata, séd ne 
architeetus quidem ullus est missus, qui saltem ruinas confiniorum 
inspexisset.